
Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. OCE 938 ADW del 22/11/2022 
 

 

 
 
 
 

ATTI DEI DIRETTORI DELLE SEZIONI DI RICERCA SCIENTIFICA O TECNOLOGICA, DELLE 
STRUTTURE TECNICHE DI SERVIZIO E DEI DIRIGENTI - ANNO 2022 

 
Atto n. OCE 938 ADW del 22/11/2022 
 

 
Oggetto:  variazione aggiuntiva impegno di spesa n. 3924/2022 per € 685,30; 

variazione diminutiva impegno di spesa n. 3925/2022 per € 685,30. 
Modifica atto n. OCE 832 ADW del 13/10/2022 “fornitura di n. 2 batterie 
al litio per la strumentazione scientifica da installare sull'ancoraggio 
profondo del Sito Osservativo E2M3A in Adriatico Meridionale. 
Affidamento diretto a iSat S.n.c., C.F. / P.IVA 01497520492 per l’importo 
di € 3.115,00 IVA esclusa, ai sensi dell’articolo 1, comma 2, lettera a) 
della L. n. 120/2020 così come modificata dalla L. n. 108/2021 e s.m.i. 
Oneri di sicurezza interferenziale non soggetti a ribasso d’asta: € 0,00. 
CIG ZA137DDEE0, CUP F83C22001510001.”        

 
IL DIRETTORE DELLA SEZIONE DI RICERCA SCIENTIFICA OCEANOGRAFIA  

 
 

Richiamata la deliberazione del CdA n. 85 dd. 08/10/2020 “Procedura di valutazione comparativa 
per l’individuazione dei Direttori delle Sezioni e/o Centri di Ricerca Scientifica e/o 
Tecnologica: Sezione di ricerca scientifica “Oceanografia” - OCE - nomina del candidato 
vincitore” con la quale si è disposto la nomina a Direttore della Sezione di Ricerca 
Scientifica “Oceanografia” – OCE, del dr. Cosimo Solidoro, con decorrenza 01/11/2020 e 
termine al 31/10/2024; 

Visto l’atto della Direttrice Generale di OGS n. 199 del 12/05/2022 “Delega temporanea in 
materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ai Direttori delle Sezioni di 
ricerca/Centri di ricerca e delle Strutture Tecniche di servizio e ai Dirigenti 
Amministrativi dell’OGS”;  

Vista la precedente determinazione n. OCE 832 ADW del 13/10/2022 “fornitura di n. 2 
batterie al litio per la strumentazione scientifica da installare sull'ancoraggio profondo 
del Sito Osservativo E2M3A in Adriatico Meridionale. Affidamento diretto a iSat S.n.c., 
C.F. / P.IVA 01497520492 per l’importo di € 3.115,00 IVA esclusa, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 2, lettera a) della L. n. 120/2020 così come modificata dalla L. n. 108/2021 e 
s.m.i. Oneri di sicurezza interferenziale non soggetti a ribasso d’asta: € 0,00. CIG 
ZA137DDEE0, CUP F83C22001510001”; 

Preso atto che per mero errore di interpretazione l’impegno di spesa n. 3924/2022 è stato assunto 
pari ad € 3.115,00 e l’impegno di spesa n. 3925/2022 è stato assunto pari a € 685,30; 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. OCE 938 ADW del 22/11/2022 
 

Considerato invece, che la corretta imputazione dell’impegno di spesa n. 3924/2022 è pari ad € 
3.800,30 e che la corretta imputazione dell’impegno di spesa n. 3925/2022 è pari a € 
0,00; 

Considerato che si rende quindi necessario procedere alla variazione in aumento per € 685,30 
dell’impegno n. 3924/2022, ed alla variazione in diminuzione per € 685,30 dell’impegno 
n. 3925/2022;   

Visto  il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell’OGS; 

 

tutto cio’ premesso e considerato; 

 
 

D E T E R M I N A  
 
 

1. di variare la spesa complessiva di euro 0,00 sui capitoli di seguito elencati:  

 
Eser. EPF Cap. Art. Cod Bilancio Importo Soggetto Subord. a 
2022 2022 62702 320 62702 685,30 ISAT SNC DI CORRIAS 

GRAZIANO E MARCHESI 
ANDREA  cod.fisc. 
01497520492/ p.i. IT  
01497520492 

3924 

2022 2022 52501 1 52501 -685,30 ISAT SNC DI CORRIAS 
GRAZIANO E MARCHESI 
ANDREA  cod.fisc. 
01497520492/ p.i. IT  
01497520492 

3925 

 

2. di dare atto che il presente procedimento sarà oggetto ad avviso di post-      
informazione mediante pubblicazione sul profilo istituzionale del committente, nella 
Sezione Gare e appalti. 

 

     
   
 
  
 
 IL DIRETTORE 
  Dott. Cosimo Solidoro 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: COSIMO SOLIDORO
CODICE FISCALE: SLDCSM64E15F356A
DATA FIRMA: 22/11/2022 08:55:26
IMPRONTA: 92703C22DE6D3DCD29C879E4546C068B2C18C3B9AF8ED9F87FB31D5251011F17
          2C18C3B9AF8ED9F87FB31D5251011F17DFF667534C367F251CFA53B3136E4C62
          DFF667534C367F251CFA53B3136E4C629B5FD66F7AAE3CF621FDBBA1201BF0EC
          9B5FD66F7AAE3CF621FDBBA1201BF0EC391EE8A0DC5961674DA47437F5030692


